
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00049/2022 
 

Às 09:24 horas do dia 04 de agosto de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. LAERCIO JOSE RIBEIRO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 450, Pregão nº
00049/2022. 

 
Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 24.090,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 22.724,0000 , com valor
negociado a R$ 22.695,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Massa De Tomate

 2 - Sal

 3 - Óleo Vegetal

 4 - Macarrão

 5 - Farinha De Milho

 6 - Farinha De Mandioca

 7 - Leguminosa

 8 - Café

 9 - Açúcar

 10 - Arroz Beneficiado

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Massa De Tomate
Descrição Complementar: Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado , Apresentação: Creme , Composição:
Tradicional
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Embalagem 200 G
Valor Estimado: R$ 708,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 596,0000 , com valor
negociado a R$ 594,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/08/2022
10:05:17 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL CARIACICA
MULTIMODAL LTDA, CNPJ/CPF:30.019.425/0001-03, Melhor lance : R$

596,0000, Valor Negociado : R$ 594,0000

Adjudicado 01/08/2022
10:05:38 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL CARIACICA
MULTIMODAL LTDA, CNPJ/CPF:30.019.425/0001-03, Melhor lance : R$

596,0000, Valor Negociado : R$ 594,0000
Adjudicado 01/08/2022 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL CARIACICA



10:06:04 MULTIMODAL LTDA, CNPJ/CPF:30.019.425/0001-03, Melhor lance : R$
596,0000, Valor Negociado : R$ 594,0000

Homologado 04/08/2022
09:24:03

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Sal
Descrição Complementar: Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante
Ferrocianeto De, Aplicação: Alimentícia, Tipo: Refinado,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Saco 1,00 KG
Valor Estimado: R$ 477,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 371,0000 , com valor
negociado a R$ 369,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/08/2022
10:05:19 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL CARIACICA
MULTIMODAL LTDA, CNPJ/CPF:30.019.425/0001-03, Melhor lance : R$

371,0000, Valor Negociado : R$ 369,0000

Adjudicado 01/08/2022
10:05:40 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL CARIACICA
MULTIMODAL LTDA, CNPJ/CPF:30.019.425/0001-03, Melhor lance : R$

371,0000, Valor Negociado : R$ 369,0000

Adjudicado 01/08/2022
10:06:07 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL CARIACICA
MULTIMODAL LTDA, CNPJ/CPF:30.019.425/0001-03, Melhor lance : R$

371,0000, Valor Negociado : R$ 369,0000

Homologado 04/08/2022
09:24:05

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Óleo Vegetal
Descrição Complementar: Aplicação: Ração Animal, Matéria Prima: Soja, Cor: Amarela, Tipo: Cru,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 2.895,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.765,0000 , com valor
negociado a R$ 2.763,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/08/2022
10:05:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL CARIACICA
MULTIMODAL LTDA, CNPJ/CPF:30.019.425/0001-03, Melhor lance : R$

2.765,0000, Valor Negociado : R$ 2.763,0000

Adjudicado 01/08/2022
10:05:42 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL CARIACICA
MULTIMODAL LTDA, CNPJ/CPF:30.019.425/0001-03, Melhor lance : R$

2.765,0000, Valor Negociado : R$ 2.763,0000

Adjudicado 01/08/2022
10:06:08 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL CARIACICA
MULTIMODAL LTDA, CNPJ/CPF:30.019.425/0001-03, Melhor lance : R$

2.765,0000, Valor Negociado : R$ 2.763,0000

Homologado 04/08/2022
09:24:08

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Macarrão
Descrição Complementar: Ingredientes Adicionais: Com Ovos, Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De
Farinha De Trigo, Apresentação: Espaguete,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Quilograma



Valor Estimado: R$ 2.196,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.940,0000 , com valor
negociado a R$ 1.938,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/08/2022
10:05:22 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL CARIACICA
MULTIMODAL LTDA, CNPJ/CPF:30.019.425/0001-03, Melhor lance : R$

1.940,0000, Valor Negociado : R$ 1.938,0000

Adjudicado 01/08/2022
10:05:44 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL CARIACICA
MULTIMODAL LTDA, CNPJ/CPF:30.019.425/0001-03, Melhor lance : R$

1.940,0000, Valor Negociado : R$ 1.938,0000

Adjudicado 01/08/2022
10:06:10 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL CARIACICA
MULTIMODAL LTDA, CNPJ/CPF:30.019.425/0001-03, Melhor lance : R$

1.940,0000, Valor Negociado : R$ 1.938,0000

Homologado 04/08/2022
09:24:10

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Farinha De Milho
Descrição Complementar: Característica Adicional: Não Transgênico, Grão: Amarelo, Tipo: Fubá,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Embalagem 1,00 KG
Valor Estimado: R$ 1.158,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 956,0000 , com valor
negociado a R$ 954,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/08/2022
10:05:23 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL CARIACICA
MULTIMODAL LTDA, CNPJ/CPF:30.019.425/0001-03, Melhor lance : R$

956,0000, Valor Negociado : R$ 954,0000

Adjudicado 01/08/2022
10:05:46 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL CARIACICA
MULTIMODAL LTDA, CNPJ/CPF:30.019.425/0001-03, Melhor lance : R$

956,0000, Valor Negociado : R$ 954,0000

Adjudicado 01/08/2022
10:06:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL CARIACICA
MULTIMODAL LTDA, CNPJ/CPF:30.019.425/0001-03, Melhor lance : R$

956,0000, Valor Negociado : R$ 954,0000

Homologado 04/08/2022
09:24:12

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Farinha De Mandioca
Descrição Complementar: Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez, Classe: Fina, Grupo: Seca, Subgrupo:
Branca,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Embalagem 1,00 KG
Valor Estimado: R$ 1.788,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.649,0000 , com valor
negociado a R$ 1.638,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/08/2022
10:05:25 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL CARIACICA
MULTIMODAL LTDA, CNPJ/CPF:30.019.425/0001-03, Melhor lance : R$

1.649,0000, Valor Negociado : R$ 1.638,0000
Adjudicado 01/08/2022

10:05:53
- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL CARIACICA

MULTIMODAL LTDA, CNPJ/CPF:30.019.425/0001-03, Melhor lance : R$



1.649,0000, Valor Negociado : R$ 1.638,0000

Adjudicado 01/08/2022
10:06:13 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL CARIACICA
MULTIMODAL LTDA, CNPJ/CPF:30.019.425/0001-03, Melhor lance : R$

1.649,0000, Valor Negociado : R$ 1.638,0000

Homologado 04/08/2022
09:24:14

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Leguminosa
Descrição Complementar: Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Embalagem 1,00 KG
Valor Estimado: R$ 1.998,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.949,0000 , com valor
negociado a R$ 1.947,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/08/2022
10:05:26 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL CARIACICA
MULTIMODAL LTDA, CNPJ/CPF:30.019.425/0001-03, Melhor lance : R$

1.949,0000, Valor Negociado : R$ 1.947,0000

Adjudicado 01/08/2022
10:05:55 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL CARIACICA
MULTIMODAL LTDA, CNPJ/CPF:30.019.425/0001-03, Melhor lance : R$

1.949,0000, Valor Negociado : R$ 1.947,0000

Adjudicado 01/08/2022
10:06:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL CARIACICA
MULTIMODAL LTDA, CNPJ/CPF:30.019.425/0001-03, Melhor lance : R$

1.949,0000, Valor Negociado : R$ 1.947,0000

Homologado 04/08/2022
09:24:16

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Café
Descrição Complementar: Intensidade: Média, Empacotamento: Vácuo, Tipo: Tradicional, Apresentação: Torrado
Moído,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Pacote 250,00 G
Valor Estimado: R$ 2.295,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.207,0000 , com valor
negociado a R$ 2.205,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/08/2022
10:05:28 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL CARIACICA
MULTIMODAL LTDA, CNPJ/CPF:30.019.425/0001-03, Melhor lance : R$

2.207,0000, Valor Negociado : R$ 2.205,0000

Adjudicado 01/08/2022
10:05:57 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL CARIACICA
MULTIMODAL LTDA, CNPJ/CPF:30.019.425/0001-03, Melhor lance : R$

2.207,0000, Valor Negociado : R$ 2.205,0000

Adjudicado 01/08/2022
10:06:17 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL CARIACICA
MULTIMODAL LTDA, CNPJ/CPF:30.019.425/0001-03, Melhor lance : R$

2.207,0000, Valor Negociado : R$ 2.205,0000

Homologado 04/08/2022
09:24:18

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Açúcar
Descrição Complementar: Tipo: Cristal,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Embalagem 5,00 KG
Valor Estimado: R$ 5.046,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.790,0000 , com valor
negociado a R$ 4.788,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/08/2022
10:05:30 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL CARIACICA
MULTIMODAL LTDA, CNPJ/CPF:30.019.425/0001-03, Melhor lance : R$

4.790,0000, Valor Negociado : R$ 4.788,0000

Adjudicado 01/08/2022
10:05:59 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL CARIACICA
MULTIMODAL LTDA, CNPJ/CPF:30.019.425/0001-03, Melhor lance : R$

4.790,0000, Valor Negociado : R$ 4.788,0000

Adjudicado 01/08/2022
10:06:19 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL CARIACICA
MULTIMODAL LTDA, CNPJ/CPF:30.019.425/0001-03, Melhor lance : R$

4.790,0000, Valor Negociado : R$ 4.788,0000

Homologado 04/08/2022
09:24:21

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 10 - Grupo 1
Descrição: Arroz Beneficiado
Descrição Complementar: Classe: Longo Fino, Subgrupo: Integral, Qualidade: Tipo 1, Tipo: Agulhinha,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Embalagem 5,00 KG
Valor Estimado: R$ 5.529,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.501,0000 , com valor
negociado a R$ 5.499,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/08/2022
10:05:32 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL CARIACICA
MULTIMODAL LTDA, CNPJ/CPF:30.019.425/0001-03, Melhor lance : R$

5.501,0000, Valor Negociado : R$ 5.499,0000

Adjudicado 01/08/2022
10:06:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL CARIACICA
MULTIMODAL LTDA, CNPJ/CPF:30.019.425/0001-03, Melhor lance : R$

5.501,0000, Valor Negociado : R$ 5.499,0000

Adjudicado 01/08/2022
10:06:21 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL CARIACICA
MULTIMODAL LTDA, CNPJ/CPF:30.019.425/0001-03, Melhor lance : R$

5.501,0000, Valor Negociado : R$ 5.499,0000

Homologado 04/08/2022
09:24:23

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Fim do documento


